
 

 
 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
www.polito.it 
 

FRANCESCA MACCARIO 
Dirigente  

PROROGA BANDO PER LA PRESELEZIONE DI CANDIDATI PER BORSE DI STUDIO O 
DI RICERCA “ERMENEGILDO ZEGNA FOUNDER’S SCHOLARSHIP” 2024 

 
LA DIRIGENTE 

 
Vista la Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 

dell'illegalità nella pubblica amministrazione" e s.m.i.; 

Visto il Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, recante "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni", così come modificato dal Decreto 

legislativo del 25 maggio 2016 n. 97 e s.m.i.; 

Visto lo Statuto del Politecnico di Torino emanato con D.R. 774 del 17 luglio 2019; 

Visto il Regolamento Didattico di Ateneo emanato con D.R. n. 764 del 27 novembre 2023; 

Visto il Regolamento Generale ASP vigente; 

Considerata la comunicazione del 21/12/2023, con la quale la Fondazione Ermenegildo Zegna ha espresso l’interesse 

a ricevere candidature da parte di studenti ed alumni dell’Alta Scuola Politecnica - Torino nell’ambito dell’iniziativa 

“Ermenegildo Zegna Founder’s Scholarship”; 

Considerato l’interesse dell’Alta Scuola Politecnica di proseguire la collaborazione avviata negli anni precedenti con 

la Fondazione Ermenegildo Zegna; 

Vista la D.D. 397 del 28 febbraio 2024 con cui è stato emanato il bando per la preselezione di candidati per borse di 

studio o di ricerca “Ermenegildo Zegna Founder’s Scholarship” 2024; 

Considerato che una Commissione interna, nominata dall’Ateneo, effettuerà una pre-selezione delle candidature 

pervenute e segnalerà fino ad un massimo di due (2) candidati ordinari, nonché fino a due (2) candidati in lista 

d’attesa al Comitato di Selezione Ermenegildo Zegna; 

Considerato che al 25 marzo 2024 non sono pervenute candidature, e che entro il 27 marzo 2024 vanno trasmesse le 

candidature alla Fondazione Ermenegildo Zegna, si ravvisa la necessità di prorogare il bando in oggetto fino all’ultima 

data utile. 

DETERMINA 

Art. 1 La proroga dei termini per la presentazione delle domande di partecipazione al bando per la preselezione di 

candidati per borse di studio o di ricerca “Ermenegildo Zegna Founder’s Scholarship” 2024 (bando D.D. 397 del 28 

febbraio 2024) fino al 27 marzo 2024 (h. 11.00). 

 

LA DIRIGENTE 
Direzione Studenti, Didattica e 

Internazionalizzazione  
Dott.ssa Francesca MACCARIO 

http://www.polito.it/

		2024-03-25T09:51:09+0000
	FRANCESCA MACCARIO




